CANEDO (DE) GUIELMUS. Collector pensionis dominorum de Volia, 266. Recordatus; *ibi*.

CANELLA OTTO. Filii eius habebant partem decimae plebis Langasci, 23. Vassalli Archiepiscopi, 23. Servitia ab ipso Ottone debita eidem, 31. Grimaldus filius et avia eius, 66.

CANIVERZA HUGO. Ab Hugone archiepiscopo accipit in locationem decimam Begali, 460.

CANIVERZA PASCHALIS. Accipit ut supra, 460.

CANO (DE) KAROLUS. Domus eius, 168.

CANO (DE) LOPERTUS. Accipit in locationem tertium oblationum ecclesiae S. Georgii plebis Bavali, 400.

CANO (DE) OBERTUS, 403.

CANONICI S. LAURENTII JANUAE, 21, 125, 126, 293, 367. Theodulphus episcopus donat dictis canonicis tres portiones honorum Ecel. Januen. in Villa Matutiana et Tabia, 424. Eisque donat Conradus episcopus ecclesiam SS. Genesisii et Alexandri, 442. Item ab episcopo Ayraldo accipiunt donationem terrae vacuae S. Genesisii, et decimam salis unius navis, 443. Sygifredus episcopus et Oberus, Vintimilii comes, homines S. Romuli tributarios canonicorum declarant, 444. Divisio gastaldionum, reddituum et honorum Celianae inter canonicos et Archiepiscopum sequuta, 451. Syrus II ipsis canonicis nonnullas decimas concedit, aliasque confirmat, 455, 456, 459. Domus dictorum canonicorum memorata, 469.

CANONICI S. SYRI IN S. ROMULO, 123.

CAPELLANUS WILIELMUS. Testis, 353.

CAPELLUS BONAVIDA, 82.

CAPHARA (DE) ANGELOTUS. Testis, 114. Consul Januae, 381.

CAPHARA (DE) ANSELMUS. Consul Januae, 96, 97, 100, 105, 299, - 340. Recordatus, 111, 113. Testis, 114.

CAPHARO (DE) OTO. Vendidit Archiepiscopo partem quam habebat in molendinis de Nuce et de Cerro, habuitque terram pro feudo, 137.

CAPHARUS. Tenebat decimam in plebeio Bavali, 13. Quam refutavit, 20. Vassallus Archiepiscopi, 25. Iterum Syro archiepiscopo decimas refutavit, 28. Testis, 58, 119, 152. Consul Januae, 72, 74, 79, 100, 116. Recordatus, 120, 138, 299, 449. Arbitri inter Capharum et Syrum archiepiscopum, laudant ipsi Capharo podium Pontisdecimi, et dicto Archiepiscopo tabulas 59 terrae, 297. Domus Caphari in eodem loco, *ibi*. Quarumdam partium molendinorum de Nuce et Cerri investitus, 299.

CAPONUS. Habebat partem decimae plebis Sigestri, 18.

CAPRA OGLERIUS. Syro II decimas refutavit, 29. Consul Januae, 56, 58.

CAPUT EBRIOLI GUIELMUS, 154, 403.

CAPUT EIMGNANUM, 138.

CAPUT GALLI BONUS VASSALLUS notarius, 95. Testis, 141, 152, 155, 309, 367. Recordatus, 395, 401.

CAPUT VIDEI. Habebat quarterium decimae plebis Moneliae, 18. Tenuitque partem illarum plebeii Castellionis, 22. Terram ab ipso detentam Consules laudant Archiepiscopo, 89.

CARA COSSA. Locus ipsius, 50. Operarius Nervii, 52. Famulus S. Syri, 69. Recordatus, 154, 365. Filius eius, *ibi*.

CARAMAGNUS MARTINUS. Conditionatus Archiepiscopi, 35.

CARBONUS. A Conrado episcopo accipit in locationem res Ecclesiae Januensis, 212. Recordatus, 215.

CARBONUS. Mansio ipsius, 342.

CARENTIO. Filiae eius vendiderunt Archiepiscopo terram Bisamnis, 158.

CARENTOSA. A Conrado episcopo accipit in locationem res Ecclesiae Januen., 214.

CARETO. *Vide* TURPI (DE) CARETO.

CARLO canonicus S. Laurentii. Testis, 471.

CARLOCIONUS, 125.

CARLUS frater Alberici. Conditionatus Archiepiscopi, 45.

CARMADINO. Innocentius papa II monasterio S. Syri Januen. confirmat decimas a civibus huius cognitionis debitas, 446. Alexander papa III eandem sententiam approbat, 457.

CARMADINO (DE) ANSALDUS. Testis, 526.

CARMADINO (DE) HOMINES, 91.

CARMADINO (DE) IDO. Filii eius habebant partem decimarum capellae Olei, 21. Et decimarum Corneliani, *ibi*. Erantque vassalli Archiepiscopi,

25. Ipse Ido Syro II decimas refutavit, 29. Servitia ab eius domo tribuenda Archiepiscopo, 31. Recordatus, 366.

CARMADINUS nepos Jonathae de Campo. Consules, interdicto ipsius Carmadini remoto, laudant quod molendinum Murualli non destruat, 502.

CARNELEVARIUS ANDREAS. Guaitator, 42.

CAROSUS. A Conrado episcopo accipit in locationem terram Ecclesiae Januensis, 270.

CAROSUS, 406.

CARPENETO (DE) SAPIO, 266.

CARTA NOVA, 188, 195. Eius progenies, 406.

CARTA NOVA ANDREAS, 190.

CARVALI (DE) WILIELMUS. Testis, 557.

CARTIMANNUS MARTINUS, 151.

CASA DE VIA (DE) BONUS BELLUS. Operarius Molacianae, 39. Guaitator, 42. Operarius Medolici, 48. Recordatus, 403.

CASA DE VIA (DE) CURRADUS, 405.

CASA DE VIA (DE) NIGER. Filii eius operarii Molacianae, 39.

CASA DE VIA (DE) PAGANUS. Conditionatus Archiepiscopi, 56. Secator foeni, 39. Guaitator, 42. Recordatus, 402.

CASALE (DE LO) URSO. Accipit in locationem tertium oblationum ecclesiae S. Georgii plebis Bavali, 400.

CASALIO JOHANNES, 171.

CASA MARCIANO (DE) ANSELMUS, 265.

CASA NOVA (DE) MARTINUS, 236.

CASA VETERI (DE) OBERTUS. Terrae ipsius et consanguinei Archiepiscopo laudatae, 86.

CASCHIFELONE (DE) RUSTICUS. Domus ipsius habuit quarterium decimarum plebis Bavali, 20. Servitia ab eodem tribuenda Archiepiscopo, 50. Consules laudant ecclesiae S. Syri Jan. decimam hereditatis filiorum dicti Rustici, 443. Qui memorantur, 449.

CASELLA (DE) GUIDO. Terrae istius in Valle Calida Archiepiscopo laudatae, 76. Vendidit Petro de Savorito libellariam, quam ibi habebat, 135.

CASTAGNA RUBALDUS. *Vide* RICUS RUBALDUS.

CASTAGNOLUS, 463.

CASTALDUS GIRARDUS. *Vide* GASTALDUS GIRARDUS.

CASTANEIS (DE) RICUS. *Vide* RIKUS JOHANNES.

CASTANEOLUS JOHANNES. Eius libellus, 278. Solvebat pensionem Archiepiscopo, 569.

CASTANETO (DE) BUTUS. Filii eius operarii Molacianae, 40.

CASTANETO (DE) CUNRADUS, 82.

CASTAVENTIA. Domus eius, 52.

CASTAVENTIA ARDITIO. Filia eius fuit uxor Guilielmi de Curia, 52. Domus eius, *ibi*, 62, 65. Benencasa uxor ipsius Arditiōis, 62. Famulus fuisse dicitur, *ibi*.

CASTAVENTIA BENENCASA uxor Guilielmi de Curia. Heredes eius censuarii Archiepiscopi a Consulibus declarati, 62.

CASTAVENTIA RUSTICUS. Censuarius Archiepiscopi, 63.

CASTELLANUS CASTRI MOLACIANAE. Consuetudines eius, 43.

CASTELLETO (DE) RODULFUS, 468.

CASTELLO (DE) BONUS VASSALLUS. Consul Januae, 97, 128, 299.

CASTELLO (DE) FULCO. Quamdam decimam plebis Sauri indebite tenuisse dicitur, 386. Testis, 468.

CASTELLO (DE) GIULIA. Sententia contra eam et alios lata a Curia Sygifredi episcopi, 27.

CASTELLO (DE) LANFRANCUS, 266, 399.

CASTELLO (DE) RAYNALDUS. Consul Januae, 381. Ab archiepiscopo Syro de decima Bombellii, Vignalis, Rumalli et Certenni investitus, 399.

CASTRO (DE) BALDOINUS. Testis, 115, 277.

CASTRO (DE) MARINUS. Testis, 116, 298.

CASTRO (DE) MERULUS. Habebat partem decimarum plebis Rapalli, 16. Et capellae de Panisi, 19. Domus eius tenebat decimam plebis Bargalii ab aqua Besanii ultra, *ibi*. Ipse Merulus habebat tres partes decimae plebis Molacianae et capellarum S. Martini de Strupa, S. Damiani et Corsi, 20. Et quartam partem illarum plebis Langasci, 25. Inter vassallos Archiepiscopi et vexilliferos adnotatus, 24. Habebat partem navis pro libellaria, 27. Archiepiscopo decimas renunciavit, 29. Servitia ab eo dicto Archiepiscopo tribuenda enumerantur, 50. Arbitr inter Ar-

chiepiscopum et Porcellos, 116. Libellus domus filiorum ipsius Meruli, 287. Testis, 309, 339, 367.

CASTRO BERNARDI (DE) OPIZO. Tenebat decimam in plebe Rapalli, 13. Et Plicanii, 19. Et terram Curiae Archiepiscopalis in Roboreto, 88. Ab archiepiscopo Syro accipit in locationem res Ecclesiae Januen., 286. Testis, 337.

CATULUS BAIAMONS. Testis, 474.

CATURELLUS OBERTUS, 154.

CAULIXELLUS BALDUS. Vide COLICELLUS BALDUS.

CAUPONARIUS ANSELMUS. Testis, 316, 318, 332.

CAUPONARIUS BALDUS. Testis, 119.

CAVACIA JOHANNES. Terra filiorum ipsius Archiepiscopo laudata, 84. Iidem recordati, 159.

CAVAZA ANSELMUS, 84. Emit partem castaneti de Casa nova, 158. Vendidit Archiepiscopo partem quam habebat in pastino de Corsi, 159.

CAVALERIUS. Filius eius conditionatus Archiepiscopi, 36. Ipse Cavalerius tenuit mansum de Cavanna, 46.

CAVALERIUS DE GLARATO BONUS INFANS. Filii eius operarii Molacianae, 39.

CAVALEXI (DE) INGO, 82.

CAVANNA. Domus huius praenominis inter operarios Medolici adnotata, 48.

CAVANNA (DE) ANSALDINUS, 46.

CAVANNA (DE) ANSALDUS, 131.

CAVANNA (DE) BERNARDUS, *ibi*.

CAVARUNCI. Tenebant decimam plebei Rapallini, 13.

CAVARUNCHUS. Domus eius habebat quarterium decimae plebis Bargalli, 19. Recordatus, 263.

CAVARUNCHUS GUILIELMUS. Consul Januae, 96, 97, 100, 299.

CAVARUNCHUS RUBALDUS. Habebat partem decimarum plebis Rapalli, 16. Et de Piscina, 17. Item plebis Variariae, 18. Moneliae, *ibi*. Et Bargalli, 19. Debat servitia Archiepiscopo, 31.

CAVEDURNO MARTINUS. Vide OLIVA (DE) MARTINUS.

CAVURSI (DE) AZO. Eius libellus, 278.

CAZAGUERRA filius q. Cononis de Vezano. Uxor eius, 94. Pro iuribus Archiepiscopi super villam et homines de Mazasco condemnatus, 303.

CAZOLA ALDA. Operaria Nervii, 51, 53, 153.

CEBA. Consul Januae, 61, 62, 64, 63, 76, 93, 152, 392. Testis, 298. Recordatus, 401.

CEBA (DE) RAYNALDUS. Testis, 393.

CEGLO BLANCUS ROLANDUS. Testis, 132, 303. Par Curiae Hugonis archiepiscopi, 349.

CELLA (DE) ANSELMUS presbyter, 266.

CELLIS (DE) OTTO. Testis, 333.

CENTREGUS COMUNIS JANUAЕ, 117.

CENTUM SOLIDI. Filius eius, 403.

CENTUM SOLIDI OBERTUS, 406.

CENTUM SOLIDIS (DE) BONUS JOHANNES. Guaitator, 41.

CEPHALONIA. Domus eius, 96, 97.

CERASIARIUS MARTINUS. Conditionatus Archiepiscopi, 47. Libellaria

eius in Vico Molacio Syro II laudata, 394.

CERRO (DE) ALBERICUS. Filiae eius conditionatae Archiepiscopi, 46. Dominus ipsius inter Medolici operarios connumerata, 48. Iterum filiae eius memoratae, 155.

CERRO (DE) ALTILIA. Vendidit Archiepiscopo id quod habebat in Vaca mortua, 135.

CERRO (DE) CARLUS. Uxor eius, 154. Filia eius, 135.

CERRO (DE) DONATUS. Conditionatus Archiepiscopi, 45, 46. Recordatus, 151.

CERRO (DE) ITALIA. Vendidit Archiepiscopo id quod habebat in Vaca mortua, 135.

CERRO (DE) MARITATA. Vendidit Archiepiscopo id quod habebat iuxta Figarium Girardi Castaldi, 135. Item in Vaca mortua, *ibi*.

CERRO (DE) RUSTICA uxor Carli praedicti. Vendidit Archiepiscopo id quod habebat in Cucullo, 154. Et iuxta Figarium Girardi Castaldi, 135.

CESANICO (DE) BOLGARUS, 82.

CESERA. Guaitator, 42.

CHRISTIANUS JOHANNES, 64.

CICCOCUS JOHANNES, 468.

CIGALA GUILIELMUS. Consul Ianuae, 92, 95, 94, 95.

CIGALA HENRICUS. Testis, 154.

CIRCINATUS JOHANNES. Conditionatus Archiepiscopi, 55.

CIRIACUS episcopus Ianuae, 449.

CLAPA (DE) JOHANNES, 468.

CLAPA (DE) SYRUS, 405.

CLAPEDO (DE) ANSELMUS, 266.

CLAPEDO (DE) ARNALDUS. Accipit locationem tertii oblationum ecclesiae S. Georgii plebis Bavali, 399.

CLAPUCIUS ALBERTUS, 403.

CLAPUCIUS DONATUS, 403.

CLAPUCIUS JOHANNES. Filii eius operarii Molacianae, 39. Ab archiepiscopo Bonifatio accipit locationem montis Creti, 465.

CLAPUCIUS ODO. Testis, 337.

CLAPUCIUS RUBALDUS, 405.

CLAPUCIUS VILLANAS, 405.

CLAPUCIUS DE S. SYRO RAYNARDUS. Filii eius operarii Molacianae, 39.

CLARANUS GANDULFUS. Guaitator, 41. Recordatus, 154, 405, 406.

CLARETO (DE) OTTO, 468.

CLARETO (DE) ROLLANDUS, 468.

CLAUSURA (DE) ALBERTINUS. Libellus ipsius, 177.

CLAUSURA (DE) JOHANNES. Archiepiscopus habebat decimam hereditatis ipsius in plebe Molacianae 15. Conditionatus Archiepiscopi, 54. Filii eius operarii Molacianae, 40. Item vendiderunt Archiepiscopo id quod habebant in Molendino Subterrato, 158. Memoratus, 402.

CLAVARO (DE) JOHANNES. Terra de Manegra, ab ipso detenta, a Consulibus Archiepiscopo laudata est, 94. Eius libellus, 277.

CLERICI. Quo modo libellaria eorum regebantur, iuxta ianuensium consuetudines, dicitur, 515, 514.

CLERICUS ADALDONUS. Filii eius duo quarteria decimarum plebis Carrantii tenebant, 25. Item pro feudo habebant molendina de Isacurte, pra-

tum et terram in Saline , 24. Servitia debebant Archiepiscopo , 50.

CLERICUS JOHANNES. Ab Oberto episcopo accipit locationem rerum Ecclesiae Januen. , 157.

CLERICUS OBERTUS. Canonici S. Laurentii tenebant pro eo partem decimarum plebis S. Petri de Arena , 21. Filii eius et alii habebant quarterium decimae plebis Carantii , 25.

COCLEARIUS CONRADUS. Filii eius et alii habebant quarterium decimarum plebis Langasci , 23. Recordatus , 365.

COCLEARIUS GARGANUS. Filii eius et alii habebant quarterium decimarum plebis Langasci , 23.

COCTUS JOHANNES , 402. 405.

CODULA (DE) ANDREAS. Guaitator , 45. Memoratus , 405.

CODULA (DE) INGEZA , 188.

CODULA (DE) LANFRANCUS. Eius libellus , 255. Recordatus , 402.

COGLA NIGRA ROLANDUS. Testis , 557.

COGLOTI DE CORNIA. Decimae, ab ipsis iam in loco Serrae detentae, ab Oberto episcopo locatae sunt , 285.

COGO JOHANNES. Terra eius , 145, 150, 204, Recordatus , 218, 220.

COGO MANFREDUS , 195.

COGO RUFINUS , 142, 204. Vineae ipsius , 145, 150.

COELESTINUS PAPA II , 4.

COLICELLUS BALDUS. Conditionatus Archiepiscopi , 57. Guaitator , 42, 45. Eius libellus , 248, 252, 255. Recordatus , 515, 402.

COLLA (DE) ANSELMUS. Tenebat partem decimae capellae de Bembelia , 14. Accepit locationem istius decimae , 520. Pro qua solvebat pensionem Archiepiscopo , 369.